
1

AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 1, LETT. B) DEL 
D.LGS. 36 DEL 2023, PER L’ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE TENDE INSTALLATE IN ALCUNI 
AMBIENTI DELLA SEDE CONSOB DI ROMA

CIG: Z8C3BED1E3

DETERMINA A CONTRARRE

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

- VISTA la legge 7 giugno 1974, n. 216 e s.m.i.; 

- VISTO il decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 36;

- VISTO il regolamento concernente l’Amministrazione e la Contabilità della Consob, 
adottato dalla Commissione con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con 
decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 22 maggio 2013;

- VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in 
materia di assunzione di impegni di spesa”;

- CONSIDERATA la necessità di compiere, in alcuni ambienti della sede Consob di 
Roma - via G.B. Martini n. 3, interventi urgenti di:

 manutenzione, lavaggio e sanificazione delle tende in dotazione presso la segreteria 
del Presidente, la segreteria del Segretario Generale, nonché la Sala Server del 
piano terra;

 sostituzione di una tenda a rullo (tubolare) presso la segreteria del Presidente;
 oscuramento, mediante applicazione di una pellicola offuscante, di una finestra 

pertinente ad una stanza particolarmente esposta ai raggi solari;
 rimozione tende verticali e fornitura e posa in opera di n. 4 tende a rullo presso la 

stanza assegnata ad un membro della Commissione.

- CONSIDERATO che l’Ufficio proponente ha individuato, quale affidatario degli 
interventi suindicati, l’impresa Torrenti Davide Lavanderia e Tappezzeria, operatore 
economico con esperienza pluriennale e dotato di comprovate competenze nel settore di 
riferimento;

- CONSIDERATO che l’importo offerto per il servizio è pari a € 2.596,70 (IVA esclusa) 
e che, dunque, rientra nell’area di afferenza dell’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. 36 del 
2023;

- CONSIDERATO che la prestazione oggetto di affidamento non genera “costi da 
sicurezza per interferenze” di cui all'articolo 26, del D.lgs. 81/2008 in quanto trattasi di 
servizio di durata inferiore a cinque uomini giorno,

DETERMINA



2

- di affidare all’impresa Torrenti Davide Lavanderia e Tappezzeria i servizi manutentivi 
sopra esposti;

- di assumere l’impegno di spesa di euro 2.596,70 (IVA esclusa) a gravare sul capitolo n. 
10307 (“Manutenzione e riparazione ordinaria beni mobili”) del bilancio di previsione del 
corrente esercizio finanziario;

- di nominare come Responsabile unico del procedimento l’avv. Marina Spoletini
(m.spoletini@consob.it);

- di nominare come Direttore dell’esecuzione del contratto il geom. Andrea Tarantino
(a.tarantino@consob.it).

Il Responsabile della Divisione Amministrazione

firma 1


		2023-07-19T08:02:31+0200
	Aldo Magnoni
	Aldo Magnoni
	I signed this document


		2023-07-19T08:13:53+0200
	Consob
	Consob signed this document




